
 

PRZEMYSŁAW  LECHOWSKI 
 
Urodził się w Bielsku-Białej, gdzie w wieku pięciu lat rozpoczął naukę gry na fortepianie. 
Ukooczył Akademię Muzyczną im. Karola Szymanowskiegow Katowicach w klasach; 
fortepianu prof. Czesława Staoczyka oraz kameralistyki prof. Marii Szwajger-Kułakowskiej. 
Doskonalił swoje umiejętności pod kierunkiem prof. Alicji Palety-Bugaj w podyplomowej klasie 
fortepianu Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie. 
 
Otrzymał I Medal w kategorii Chopin na XIII Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Breście 
(Francja,2008), został laureatem I nagrody na międzynarodowym konkursie pianistycznym 
Concours Musical de France w Paryżu (2006), uzyskał wyróżnienie na V Międzynarodowym 
Konkursie 
im. K. Szymanowskiego w Łodzi (2001), był laureatem II nagrody na Ogólnopolskim Konkursie 
im. I. J. Paderewskiego w Wodzisławiu (1995). 
 
Występuje w Polsce i we Francji. 



W marcu 2009 jako pierwszy polski artysta wystąpił z recitalem fortepianowym w paryskim 
centrum kulturalnym Collège des Bernardins, otwartym 12 września 2008 przez Benedykta XVI. 
Koncertował w miejscach związanych z Fryderykiem Chopinem - Żelazowej Woli, Sannikach, 
Dusznikach Zdroju, pod jego pomnikiem w warszawskich Łazienkach, występował wielokrotnie 
na warszawskim festiwalu Chopiniana. 
 
Współpracował z Filharmonią Narodową, Towarzystwem im. Fryderyka Chopina, Mazowieckim 
Centrum Kultury, Warszawskim Towarzystwem Muzycznym, Polskim Towarzystwem Muzyki 
Dawnej oraz warszawskim Teatrem Rozmaitości (TR Warszawa). 
Jako solista wystąpił na wspólnym recitalu razem z Haliną Czerny-Stefaoską i wspólnym koncercie 
z Teresą Budzisz-Krzyżanowską. 
 
W latach 2005-2008 występował w spektaklu poetycko-muzycznym Fryderyk Chopin – Homo 
Artifex. 
 
Jako kameralista koncertuje ze śpiewakami Warszawskiej Opery Kameralnej: Justyną Stępieo 
(sopran) i Grzegorzem Zychowiczem (bas) oraz solistą Opery Wrocławskiej, Sebastianem 
Kaniukiem (kontratenor). 
Dokonał nagrao dla radia, wydał solową płytę zawierającą utwory Roberta Schumanna. 
 
Brał udział w Ogólnopolskich i Międzynarodowych Kursach Muzycznych oraz otwartych lekcjach, 
pracując pod kierunkiem pianistów: Szabolcsa Esztenyi, Andrzeja Jasioskiego, Lee Kum Singa, 
Pawła Skrzypka, Andrzeja Tatarskiego. 
 
Prowadzi klasę fortepianu w liceum muzycznym im. Fr. Chopina w Warszawie. Należy do 
stowarzyszenia European Piano Teachers Association (EPTA-Poland). 
Jest jurorem konkursów muzycznych dla dzieci i młodzieży. 
 
Mieszka z rodziną w Warszawie, a jego ulubionym kompozytorem jest Aleksander Skriabin. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Aleksandr_Skriabin

